
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 18. stavaka 1. i 3. Zakona o proračunu («Narodne novine», 
broj 144/21.) i članka 30. Statuta Općine Pirovac («Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije», broj 3/21. i 20/21., i «Službeni vjesnik Općine Pirovac», broj 4/23. i 12/25.), 
Općinsko vijeće Općine Pirovac, na 6. sjednici, od 18. prosinca 2025. godine, donosi 
     
 
 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Pirovac za 2026. godinu 

 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

(1) Ovom Odlukom uređuju se prihodi, rashodi i izdaci Proračuna Općine 
Pirovac za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo ostvarivanje odnosno 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava, upravljanje financijskom i nefinancijskom 
imovinom Općine Pirovac, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine 
ovlasti općinskog načelnika u izvršavanju Proračuna te druga pitanja u izvršavanju 
Proračuna. 

(2) Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se 
neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 
II. SADRŽAJ PRORAČUNA 
 

Članak 2. 
 

(1) Proračun se sastoji od plana za 2026. godinu i projekcija za 2027. i 2028. 
godinu, a sadrži financijski plan proračunskog korisnika prikazan kroz Opći i Posebni 
dio i obrazloženje Proračuna.                    

(2) Opći dio Proračuna sadrži:  
- sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, 
- Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 

(3) Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih po 
organizacijskoj klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

(4) Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračunskom korisniku koji je u 
njegovom Posebnom dijelu određen za nositelja sredstava raspoređenih po programima 
i po vrstama rashoda. 
III. OSTVARIVANJE ODNOSNO IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 
 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PIROVAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 
 



 
Članak 3. 

 

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim obvezama. 
 

Članak 4. 
 

Općinski načelnik te čelnik proračunskog korisnika odgovorni su za planiranje 
i izvršavanje svog dijela Proračuna odnosno financijskog plana.  
 

Članak 5. 
 

Sredstva planirana na osnovnim računima 372 i 381 raspoređuje općinski 
načelnik sukladno dinamici pritjecanja proračunskih sredstava do visine utvrđene 
godišnjim planom odnosno do visine odobrenih sredstava za financiranje programa 
javnih potreba udruga građana. 

 
Članak 6. 

 

(1) Proračunski korisnik smije preuzeti obveze na teret Proračuna samo za 
namjene koje su određene Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom Posebnom 
dijelu.  

(2) Proračunskim sredstvima proračunski korisnik se smije koristiti samo do 
visine planiranih sredstava po načelu dobrog financijskog upravljanja, odnosno 
načelima ekonomičnosti, učinkovitosti i djelotvornosti. 
 

                                                 Članak 7. 
 
(1) Proračunski korisnik će tijekom 2026. godine početi poslovati preko 

jedinstvenog računa proračuna i Riznice. 
(2) U proračunu Općine Pirovac iskazivat će se  i evidentirati vlastiti i namjenski 

prihodi i primici proračunskog korisnika i rashodi koji se financiraju iz tih prihoda koji 
ulaze u sustav Riznice. 

(3) Poslovanje u Riznici obavljat će se na način da se svi prihodi proračuna i 
proračunskog korisnika uplaćuju na jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja se 
izvršavaju s tog računa, a račun proračunskog korisnika će se zatvoriti tijekom 2026. 
godine. 

(4) Proračunski korisnik će formirati i slati Zahtjeve za plaćanje s pripadajućim 
troškovima koji se financiraju iz svih izvora financiranja. 

 
Članak 8. 

 

(1) Ostali korisnici Proračuna dostavljaju izvješća o utrošenim sredstvima 
prema pozivu, a najmanje jednom godišnje za utrošena sredstva u prethodnoj godini.                                      

(2) U slučaju neispunjenja obveze iz stavka 1. ovoga članka obustavit će se 
isplata sredstava iz Proračuna, o čemu odlučuje općinski načelnik. 

 
 

 
IV. OPSEG ZADUŽIVANJA I JAMSTAVA 

 
Članak 9. 

 



Proračun će se tijekom 2026. godine dodatno zadužiti uzimanjem kredita na 
domaćem tržištu novca i kapitala u iznosu od 2.500.000,00 eura za realizaciju sljedećih 
kapitalnih projekata: 

1. projekt K200004 – Gradnja vatrogasnog doma (Program 2015), 
2. projekt K200005 – Gradnja knjižnice i čitaonice (Program 2015),  

            3.   projekt K200005 – Gradnja školske sportske dvorane (Program 2002), 
4.    projekt K200028 – Otkup zemljišta - starački dom (Program 2012), 

            5.   projekt K200049 –  Projektna dokumentacija – starački dom (Program    
                  2012). 

 
Članak 10. 

 

Tijekom 2026. godine ne predviđa se izdavanje jamstava Proračuna po bilo 
kojoj osnovi. 
 

Članak 11. 
 

(1) Temeljem dugoročnih kreditnih zaduženja Proračunom je predviđeno 
plaćanje glavnice i kamata za otplatu istih.  

(2) Slijedom realiziranih kreditnih zaduženja, očekivani iznos duga na kraju 
2026. godine iznosit će 2.753.393,53 eura. 

 
V. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 

 
Članak 12. 

 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja općinski 
načelnik poštujući načela sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja.  

 
Članak 13. 

 

(1) Sredstva proračunske zalihe Proračuna koriste se za financiranje rashoda 
nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških i 
ostalih nepredvidivih nesreća odnosno izvanrednih događaja tijekom godine, u 
ukupnom iznosu od 2.600,00 eura. 

(2) O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje općinski načelnik i 
obvezan je o tome tromjesečno izvještavati Općinsko vijeće. 

 
Članak 14. 

 

(1) Općinski načelnik odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina 
i raspolaganju ostalom imovinom čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o 
stjecanju i otuđivanju, odnosno raspolaganju ostalom imovinom.  

(2) Stjecanje i otuđivanje te raspolaganje ostalom imovinom mora biti planirano 
u Proračunu i provedeno u skladu sa zakonom.  
 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 15.     
 

(1) Ako se tijekom proračunske godine, zbog izvanrednih okolnosti, povećaju 
rashodi i izdaci odnosno smanje prihodi, Proračun odnosno financijski plan 



proračunskog korisnika moraju se uravnotežiti novim prihodima odnosno smanjenjem 
predviđenih rashoda i izdataka. 

(2) Uravnoteženje Proračuna odnosno financijskog plana provodi se tijekom 
proračunske godine izmjenama i dopunama Proračuna i financijskog plana 
proračunskog korisnika prema postupku za donošenje proračuna i financijskog plana. 
 

Članak 16. 
 

(1) Proračun se izvršava do 31. prosinca 2026. godine. 
(2) Sredstva namjenskih prihoda i primitaka koja nisu iskorištena tijekom 2026. 

godine, prenose se u proračun naredne godine. 
 

Članak 17. 
 

Ova Odluka objavit će se u «Službenom vjesniku Općine Pirovac», a stupa na 
snagu 1. siječnja 2026. godine. 
 
 
 
KLASA: 400-01/25-01/02 
URBROJ: 2182-11-01-25-1 
Pirovac, 18. prosinca 2025. 
. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PIROVAC 

 
 
 

                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                       Igor Meić, bacc.oec., v. r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


